UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO BIOMÉDICO

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ASSISTENTE, DO DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS MÉDICAS INTEGRADAS, ÁREA EMERGÊNCIAS MÉDICAS, NOS

TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da

RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO

EXECUTIVO 021/REITORIA/2011

O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas faz saber aos interessados que o período de inscrição

do Concurso supracitado, publicado no DOERJ de 16/01/2024, foram alteradas, obedecendo agora

ao seguinte calendário: divulgação da composição da Comissão Examinadora: 20/03/2024, às

12h.; sorteio do ponto para a prova escrita: 09/04/2024, às 08h; prova escrita: 09/04/2024, às

09h; leitura da prova escrita: 09/04/2024, às 13h; resultado da prova escrita: 09/04/2024, às

18h; divulgação da lista de pontos para a prova de aula 09/04/2024, às 18h; sorteio da prova

de aula: 10/04/2024, às 08h; prova de aula: 11/04/2024, às 08 h; resultado da prova de aula:

11/04/2024, às 18h; entrega de Títulos e Trabalhos: 12/04/2024, às 08h; resultado final:

12/04/2024, às 12h. Proc. SEI-260007/053496/2023.

Rio de Janeiro, 20 de Fevereiro de 2024.

______________________________________

Diretor da Faculdade de Ciências Médicas

		2024-02-22T08:17:42-0300